
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.16, 33.punkts) 

Talsos  

29.12.2021.                 Nr.396 

 

Par Talsu novada pašvaldības noteikumiem “Valsts pamatbudžeta autoceļu (ielu) fonda 

finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Talsu novadā” 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 30.03.2004. noteikumiem Nr. 211 “Kārtība, kādā 

satiksmes ministrija un pašvaldības uzskaita valsts autoceļu un pašvaldību pārziņā esošo ceļu 

un lielu finansēšanai izmantotos līdzekļus”, Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumiem 

Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 

kārtība” un Talsu novada domes Finanšu komitejas 22.12.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības noteikumus “Valsts pamatbudžeta autoceļu (ielu) 

fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Talsu novadā” 

(noteikumi pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2015.gada 15.oktobra lēmumu Nr.453 

“Par Talsu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda nolikumu”. 

  

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Pūce 27052492 

janis.puce@talsi.lv 

  

mailto:janis.puce@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

APSTIPRINĀTI 

Ar Talsu novada domes 29.12.2021. 

lēmumu Nr.396 

  

 

NOTEIKUMI 

“Valsts pamatbudžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un 

ceļu uzturēšanai Talsu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar  likumu “Par autoceļiem” 
12.pantu un Ministru kabineta 2008.gada 

11.marta noteikumiem Nr. 173 “Valsts 
pamatbudžeta valsts autoceļa fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 
kārtība” 

 
1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1.1.  Noteikumi nosaka Talsu novada ceļu un ielu fonda (turpmāk – Fonds) sadales un 

izlietojuma kārtību atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem Nr.173 

“Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 

kārtība” un valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmas apakšprogrammas 

“Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)” (turpmāk – mērķdotācija) saņemtajiem 

finanšu līdzekļiem.  

1.2.  Noteikumi izstrādāti saskaņā ar likumu “Par autoceļiem” 12.pantu un Ministru 

kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļa 

fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”. 

1.3.  Mērķdotācijas finanšu līdzekļi tiek sadalīti ielu un ceļu uzturēšanai Talsu novada 

administratīvajā teritorijā. 

1.4. Mērķdotācijas finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) pamatbudžetā speciāli šim mērķim atvērtajā norēķina kontā. 

1.5. Pašvaldības rīcībai ar Fonda līdzekļiem tiek apstiprināta Fonda ieņēmumu un 

izdevumu tāme kārtējam saimnieciskajam gadam vienlaicīgi ar pašvaldības pamatbudžetu. 

 

2. FONDA MĒRĶIS 

 

2.1. Fonda galvenais mērķis un uzdevums ir esošā pašvaldības autoceļu tīkla uzturēšana, 

saglabāšana un uzlabošana. 

2.2. Nodrošināt Pašvaldībai piešķirto mērķdotācijas finanšu līdzekļu izmantošanu atbilstīgi 

normatīvo aktu prasībām un atbilstoši apstiprinātām vidējā termiņa programmām (trijiem 

gadiem). 



 

 

 

3.  FONDA LĪDZEKĻU IZLIETOJUMA KĀRTĪBA 

 

3.1. Fondā ieskaitāmie mērķdotācijas finanšu līdzekļi tiek saņemti no Satiksmes 

ministrijas. 

3.2.  Fonda līdzekļu uzskaite notiek atsevišķi no citiem Pašvaldības pamatbudžeta 

ieņēmumiem un izdevumiem atsevišķā norēķinu kontā  

3.3.  Fonda līdzekļi tiek izmantoti saskaņā ar apstiprināto fonda ieņēmumu un izdevumu 

tāmi kārtējam saimnieciskajam gadam. 

3.4.  Finansiālajā pārskata gadā neizlietotie Fonda līdzekļi tiek izmantoti nākamajā 

finansiālajā pārskata gadā.  

3.5.  Fonda līdzekļus izlieto atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu noteikumu 

nosacījumiem. 

3.6.Fonda līdzekļus izlieto šādām vajadzībām: 

3.6.1. pašvaldību autoceļu un ielu uzturēšanai, tai skaitā ar uzturēšanas darbu veikšanu 

saistīto darbinieku atlīdzībai; 

3.6.2. pašvaldību autoceļu ielu būvniecībai, tai skaitā atjaunošanai, pārbūvei, nojaukšanai, 

projektēšanai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai; 

3.6.3. Eiropas Savienības struktūrfondu autoceļu un ielu projektu īstenošanai 

nepieciešamajam pašvaldību līdzfinansējumam un pašvaldības autoceļu un ielu tīkla 

finansēšanai ņemto kredītu pamatsummas atmaksāšanai. 

3.6.4. zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstītu pašvaldību autoceļus un ielas, kā arī 

bankas konta apkalpošanas izmaksu segšanai.. 

3.6.5. pašvaldību īpašumā esošo pilsētu tranzīta ielu uzturēšanas un atjaunošanas 

līdzfinansēšanai. 

3.6.6. mērķdotāciju prioritāri izlieto tranzīta ielām, tiltiem, satiksmes drošības 

uzlabošanai, autoceļiem un ielām, pa kurām kursē sabiedriskais transports. 

3.6.7. gājēju un veloceliņu izbūvei un apgaismojuma ierīkošanai gar tiem. 

 

4. FONDA LĪDZEKĻU SADALES KĀRTĪBA 

 

4.1.  Mērķdotāciju Pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēm Talsu novada dome sadala 

šādi: 

4.1.1. 30% no mērķdotācijas tiek sadalīti proporcionāli attiecīgās administratīvās 

teritorijas reģistrēto transportlīdzekļu (ja tiem iepriekšējā gadā veikta valsts tehniskā 

apskate) skaitam, kas tiek reizināts ar šādiem koeficientiem (k): 

4.1.1.1. vieglie automobiļi, k = 1,0; 

4.1.1.2. kravas automobiļi, k = 3,4; 

4.1.1.3. autobusi, k = 2,8; 

4.1.1.4.  traktori, k = 2,0; 

4.1.2. 40% no mērķdotācijas tiek sadalīti proporcionāli pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

un ielu garumam, kas reizināts ar šādiem koeficientiem (k) 

4.1.2.1. pašvaldības reģistrētie ceļi ar melno segumu, k=3,0; 

4.1.2.2.  pārējie pašvaldības reģistrētie ceļi, k=1,0. 

4.1.3. 30% no mērķdotācijas tiek sadalīti proporcionāli pašvaldības īpašumā attiecīgās 

administratīvās teritorijas reģistrēto ielu brauktuvju un tiltu (satiksmes pārvadu) 

laukumam, kas tiek reizināts ar koeficientiem (k): 

4.1.3.1. pagastu ielu brauktuvju laukums un pilsētas ielu brauktuvju 

laukums ar grants segumu k = 1,0; 

4.1.3.2. ielu brauktuvju laukums pilsētās k = 2,0; 

4.1.3.3. tiltu (satiksmes pārvadu) laukums, k = 10; 



 

 

4.2. Papildus mērķdotācijas finanšu līdzekļu saņemšanas gadījumā autoceļu un ielu 

neatliekamiem uzturēšanas darbiem līdzekļi tiek novirzīti vai sadalīti ar atsevišķu Talsu 

novada domes lēmumu. 

4.3. Talsu novada dome pēc šo noteikumu 4.punktā veiktajiem aprēķiniem plāno 

Pārvaldēm autoceļa finanšu budžetu katram gadam, saskaņā ar kuru Pašvaldības Finanšu 

un grāmatvedības nodaļa veic maksājumus par darbiem un pakalpojumiem. 

4.4. Kontroli par Fonda izlietojumu veic Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa 

vienu reizi ceturksnī. 

 

5. FONDA LĪDZEKĻU PLĀNOŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBA 

 

5.1. Talsu novada pilsētās un pagastos par ceļu/ielu ikdienas un periodiskās uzturēšanas 

darbu plānošanai un administrēšanu, saskaņā ar apstiprināto novada pašvaldības speciālo 

budžetu kārtējam gadam un atbilstību apstiprinātajām vidējā termiņa programmām (trijiem 

gadiem), atbild attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldes vadītājs. 

5.2. Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa normatīvos aktos noteiktajā kārtībā 

nodrošina mērķdotācijas novada ceļiem un ielām ieņēmumu un izdevumu uzskaiti un 

pārskatu sagatavošanu. Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa izdevumus uzskaita 

saskaņā ar valstī noteiktajiem ekonomiskās klasifikācijas kodiem un pašvaldībā noteikto 

Fonda nomenklatūru un ceļa darba kodiem. 

 

6. PĀRSKATU SNIEGŠANA PAR MĒRĶDOTĀCIJAS IZLIETOJUMU 

 

6.1. Pārskatu par mērķdotāciju izlietojumu Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa 

iesniedz Satiksmes ministrijai Ministriju, centrālo valsts iestāžu un pašvaldību budžeta 

pārskatu informācijas sistēmā “ePārskati” līdz pārskata ceturksnim nākamā mēneša 20. 

(divdesmitajam) datumam. 

6.2. Ja iesniegšanas datums iekrīt brīvdienā vai svētku dienā, pārskatu iesniedz nākamajā 

darbadienā pēc iesniegšanas datuma. 

 

7. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS 

 

7.1. Ar šo noteikumu spēkā stāšanas dienu zaudē spēku Talsu novada domes 2015.gada 

15.oktobra lēmums Nr.453 apstiprinātais “Talsu novada pašvaldības ceļu un ielu fonda 

nolikums”. 

7.2. Noteikumi stājās spēkā 2022.gada 1.janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                 (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
J.Pūce 27052492 

 

 

 


